

Norsk Tannpleierforening  
Postboks 446 Sentrum,  
0104 Oslo



Til  
Helse og Omsorgsdepartementet

Oslo 7.3.2024

## Nedleggelse av tannteknikerutdanningen

Norsk Tannpleierforening (NTpF) støtter bekymringen rundt en eventuell nedleggelse av den eneste tannteknikerutdanningen i Norge.

Tannteknikere er en viktig del av samarbeidet mellom de odontologiske yrkesgruppene (tannlege, tannpleier, tannhelsesekretær og tanntekniker). En eventuell nedleggelse av utdanningen vil ramme dette gode samarbeidet, men vil også ha veldig negative konsekvenser for pasientene. Importert tannteknikk vil ta lang tid og pasienter vil måtte gå med midlertidige løsninger over lengre tid.

Ved nedleggelse vil import fra utlandet øke. Fra et bærekraftig perspektiv er dette en stor tilbakegang. Norge vil da bli avhengig av utenlandske aktører for å løse utfordringen med mangel på helsepersonell i Norge.

Pandemien viste oss tydelig hvor viktig det er at Norge utdanner eget helsepersonell. Å belage seg på import av fagpersoner og tannteknikk gjør oss veldig sårbare. 2. februar 2023 overleverte helsepersonellkommisjonen sin utredning til helseminister Kjerkol, jeg siterer:

«Det blir ikke foreslått å importere helsefaglig arbeidskraft fra utlandet. Det er flere grunner til dette: Norge ligger allerede på verdenstoppen når det gjelder andel helsepersonell, og bør være bedre rustet enn de aller fleste til å løse oppgaven med egne ressurser. I tillegg er det beredskapsmessig sårbart å basere tjenestene på arbeidskraft fra utlandet, slik vi opplevde i pandemien.»  
«Kommisjonen anbefaler å satse mer på utdanning av fagarbeidere som er relevante for helse- og omsorgstjenestene».

Vi i Norsk tannpleierforening mener en nedleggelse av tannteknikerutdannelsen i Norge vil være veldig skadelig, skadelig for det gode og nødvendige samarbeidet mellom de odontologiske yrkesgruppene, skadelig for tannteknikerne og ikke minst skadelig for den gruppen vi alle setter i fokus – pasientene!

Med vennlig hilsen

Ann-Elin Instebo

Leder NTpF